
Meteoroloģiskie nosacījumi atsaites lidojuma organizēšanai, karstā gaisa baloni. 
Ver.2.1, 2019. 
 

Visus lēmumus, kas attiecināmi uz lidojuma norisi, pilots pieņem 
vienpersoniski. 

Atsaites lidojuma norises apstiprinājums vai informācija par lidojuma 
atcelšanu : ne ātrāk, kā 8 stundas pirms noteiktā lidojuma sākuma laika. 

Ja lidojums noteiktajā laikā un norādītajā vietā nebūs iespējams, vadoties 
no lidojumu drošības apsvērumiem un lokālās meteoroloģiskās informācijas, tad 
lidojums savstarpēji vienojoties tiek pārcelts un citu laiku vai vietu, ievērojot 
lidojumu drošības apsvērumus. 

Lidojumu drošības nosacījumi lidojumu veikšanai 10 km rādiusā no 
lidojuma starta vietas: 
 
‐  Vēja  ātrums  saskaņā  ar  prognozi  (  pastāvīgais  ātrums)  :  ne  vairāk  par  1,5 metriem  sekundē  /  ja 
pasākumā  iesaistīti bērni no 6  līdz 15 gadu vecumam – ne vairāk par 1 metru sekundē/ augstumā no 
Zemes līdz 100 metriem; 
‐ Vēja ātrums saskaņā ar prognozi ( brāzmās ) : ne vairāk par 3 metriem sekundē augstumā no Zemes 
līdz 100 metriem; 
‐ Nav  lietus / saskaņā ar prognozi – nav  lietus draudu visam  lidojuma  laikam augstumā no Zemes  līdz 
1500 metriem; 
‐ Nav miglas / saskaņā ar prognozi – nav miglas draudu visam lidojuma laikam augstumā no Zemes līdz 
1500 metriem; 
‐ Nav pērkona / saskaņā ar prognozi – nav pērkona draudu visam lidojuma laikam augstumā no Zemes 
līdz 1500 metriem 
‐  Redzamība  augstumā  no  Zemes  līdz  1500 metriem  ,  saskaņā  ar  prognozi,  nav mazāka  par  1000 
metriem 
‐  Nav  necaurredzamas  dūmmakas  /  saskaņā  ar  prognozi  –  nav  necaurredzamas  dūmmakas  draudu 
visam 
lidojuma laikam augstumā no Zemes līdz 1500 metriem. 
Informatīvais tālrunis: + 371 22 098 098 


